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23 lutego 2026

Obradował Sejmik Województwa Świętokrzyskiego

W poniedziałek 23 lutego br. w siedzibie Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach
odbyła się XXV sesja Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, którą poprowadził
przewodniczący Andrzej Bętkowski. Radni przegłosowali uchwały m.in. w sprawie
zasad udzielania dotacji z budżetu samorządu województwa na prace
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach, oraz w
sprawie zmian w budżecie województwa na 2026 rok. 

Radni Sejmiku  wysłuchali Informacji Komendanta Wojewódzkiego Policji w Kielcach nt.
stanu bezpieczeństwa na terenie województwa świętokrzyskiego w 2025 roku,
przedstawionej przez insp. Tomasza Jarosza zastępcę Komendanta Wojewódzkiego Policji,
oraz Informacji Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej
w Kielcach  o stanie ochrony przeciwpożarowej i funkcjonowaniu Krajowego Systemu
Ratowniczo-Gaśniczego oraz działalności OSP na terenie województwa świętokrzyskiego w
2025 roku, przedstawionej przez bryg. Michała Jankowskiego, zastępcę Świętokrzyskiego
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Komendanta Wojewódzkiego PSP.

Sejmik przegłosował uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/583/22 Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 kwietnia 2022 r. w sprawie przyjęcia
Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025. Zmiana związana jest z wydłużeniem
okresu obowiązywania Narodowego Programu Zdrowia na lata 2022-2025 do 31 grudnia
2026 r. Cele operacyjne oraz zadania służące realizacji Wojewódzkiego Programu
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii
określone są w Narodowym Programie Zdrowia. Zasadne jest więc przedłużenie okresu
obowiązywania Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii do 31 grudnia 2026 r.

Radni Sejmiku Województwa przegłosowali wprowadzenie zmian w uchwale w sprawie
zasad udzielania dotacji z budżetu samorządu województwa na prace konserwatorskie,
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków,
położonym na obszarze Województwa Świętokrzyskiego. Proponowana zmiana w tekście
uchwały polega na określeniu maksymalnej wysokości dotacji do kwoty 30 tysięcy zł.
Wprowadzenie przedmiotowego limitu ma na celu jednoznaczne określenie kwoty udzielania
dotacji oraz zapewnienie racjonalnego i efektywnego gospodarowania środkami
publicznymi.

Sejmik przegłosował zmiany wprowadzone do tegorocznego budżetu województwa i do
Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2026 – 2048. Są to w większości zmiany,
wynikające z przywrócenia niezrealizowanych w ubiegłym roku dochodów i wydatków,
związanych z prowadzeniem wojewódzkich przedsięwzięć. Plan dochodów ogółem ma
zwiększyć się o kwotę 89.404.245 zł, w tym planowane jest m.in. zwiększenie dochodów
bieżących z tytułu płatności środków europejskich na projekty: „Inteligentne Świętokrzyskie
– współpraca na rzecz rozwoju regionalnych inteligentnych specjalizacji”, „Świętokrzyskie
dla biznesu”, dotacji celowych dla przedsięwzięcia wieloletniego pn. „Rozbudowa drogi
wojewódzkiej Nr 744 na odc. Tychów Stary – Starachowice”, refundacji wydatków
poniesionych na realizację przedsięwzięcia wieloletniego pn. „Rozbudowa DW 768
Kazimierza Wielka – gr. Województwa etap I na odc. od km 54+900 do km 61+341”,
„Budowa obwodnicy miejscowości Bogoria w ciągu drogi wojewódzkiej nr 757”, „Rozbudowa
drogi wojewódzkiej Nr 728 na odc. od obwodnicy Końskich m. Kornica do Gowarczowa”.
Przewiduje się także zwiększenie dochodów majątkowych z Rządowego Funduszu Rozwoju
Dróg na realizację drogowych przedsięwzięć wieloletnich. Plan wydatków ogółem zwiększy
się o kwotę 152.072.979 zł, a deficyt budżetu ma zwiększyć się o kwotę 62.668.734 zł.
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Radni przegłosowali tekst uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/687/18 Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 17 września 2018 r. w sprawie trybu prac nad
projektem uchwały budżetowej. W związku z otrzymanym 20 stycznia br. pismem
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach, dotyczącym przyjęcia stanowiska w sprawie
dokonywania zmian w budżecie jednostki samorządu terytorialnego, wystąpiła konieczność
rozszerzenia szczegółowości prognozowanych dochodów budżetu województwa o
podzadania oraz wydatków budżetu województwa o podzadania i źródła finansowania.

Radni przyjęli Apel o zapewnienie adekwatnych dochodów budżetu województwa
świętokrzyskiego, pochodzących z budżetu państwa, pozwalających na uruchomienie
kolejowych połączeń pasażerskich na trasie Kielce – Staszów i Kielce – Połaniec. Apel ma
zostać przekazany prezesowi Rady Ministrów, ministrom finansów i infrastruktury,
parlamentarzystom ziemi świętokrzyskiej, radnym klubów opozycji Sejmiku, oraz
samorządom Staszowa i Połańca. Radni Sejmiku przegłosowali przyjęcie w.w. Apelu.

Sejmik przegłosował również uchwałę w sprawie przyjęcia drugiego Apelu, dotyczącego
realizacji drogi ekspresowej S46. Apel, kierowany do Rządu Rzeczpospolitej Polskiej,
ministra infrastruktury oraz Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, dotyczy
konieczności podjęcia działań zmierzających do ujęcia drogi ekspresowej S46 na odcinku
łączącym Kielce z Częstochową i Opolem w krajowych dokumentach planistycznych i
nadania tej inwestycji statusu priorytetowego.

Gośćmi sesji byli m.in. poseł Anna Krupka i senator Krzysztof Słoń.
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